18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33403 Terça-feira, 27 DE JUNHO DE 2017

período de 26/06/2017 a  28/06/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 26 de Junho de 2017.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 195664

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 168 de 13 de Junho de 2017
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Organizar e supervisionar o treinamento em
Diagnostico, tratamento, controle e Avaliação de Incapacidades
em Hanseníase, assim como realização de monitoramento das
ações do programa no município em parceria com a coordenação
Estadual de Hanseníase.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba/ PA – Brasil
Período: 03/07/2017 a 07/07/2017 / N° de Diária: 4,5 (quatro
diárias e meias)
Servidora:
Andréa Leite de Alencar Salgado
CPF: 742.920.302-78
Matrícula: 5895957
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE
MATOS.

Protocolo: 195660
PORTARIA Nº 169 de 05 de Junho de 2017
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Capacitar Agentes de Endemias, nas rotinas
entomológicas de Laboratório inerentes ao Programa Nacional
de Controle da Dengue, febre Chikungunya e Zica Vírus.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Curuá/ PA – Brasil
Período: 03/07/2017 a 08/07/2017 / N° de Diária: 5,5 (cinco
diárias e meias)
Servidores:
Francisco Freitas
CPF: 091.821.102-63
Matrícula: 0505330
Cargo: Agente de Saúde.
Herberto de Carvalho Dantas Filho
CPF: 194.181.832-34
Matrícula: 0505321
Cargo: Agente de Saúde
Ordenador: MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE
MATOS.

Protocolo: 195663
PORTARIA Nº 167 de 12 de Junho de 2017
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Participar da Ofi cina Estadual de Assistência
Farmacêutica no sus/Modulo V: Assistência.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 27/06/2017 a 01/07/2017 / N° de Diária: 4,5 (quatro
diárias e meias)
Servidora:
Clícia Lopes Neri Sampaio
CPF: 673.968.222.00
Matrícula: 571913501
Cargo: Farmacêutica
Ordenador: MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE
MATOS.

Protocolo: 195658
PORTARIA Nº 166 de 12 de Junho de 2017
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Realizar visita técnica na Atenção Básica, SISREG e
TFD.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belterra/ PA – Brasil
Período: 22/06/2017 a 23/06/2017 / N° de Diária: 2 meias
diárias
Servidora:
Irlana Siqueira de Sousa
CPF: 414.266.732-72
Matrícula: 58974211
Cargo: Enfermeiro.
Ordenador: MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE
MATOS.

Protocolo: 195657

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

     Portaria n.º 253 / 2017 de 26 de Junho de 2017
  O Diretor do 10º. Centro Regional de Saúde da SECRETARIA
EXECUTIVA DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA, usando de
suas atribuições que lhe são conferidas e, tendo em vista a
necessidade de manter em pleno funcionamento todas as
atividades desenvolvidas.
 RESOLVE:
 Designar a servidora SÔNIA ELÍSIA RODRIGUES PENHA,
(Assistente de Direção) Matrícula 57855002/2 portador do
CPF Nº 093.469.372-20, para responder pela Direção do 10ª
Centro Regional de Saúde Pública, no período de 26/06/2017 a
29/06/2017, por motivo de viagem a serviço no Nível Central,
Belém-Pará
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria Executiva de Saúde Pública
Luca Evangelista Urel
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 195428

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

ERRATA
.

 onde lê -se  Triênio de 08/05/2011 a 07/05/2014
 leia -se Triênio de 01/10/2013 a 30/09/2016

Protocolo: 195729

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 695 de 26 de Junho de 2017.
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505600
CPF: 146.608.142-20
Período: 10 a 14.07.2017
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Xinguara.
Objetivo: Dar apoio ao município na Operação Veraneio.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 195460
PORTARIA Nº 691 de 26 de Junho de 2017.
Nome: Francisca do Rosário Nascimento Campos
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Matrícula: 5833370-2
CPF: 177.698.412-91
Período: 03 a 07.07.2017
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Santana do Araguaia
Objetivo: Promover a campanha de Hepatites Virais
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente

Protocolo: 195422
PORTARIA Nº 698 de 26 de Junho de 2017.
Nome: João Magalhães de Carvalho
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498811
CPF: 178.089.792-87
Período: 03 a 07.07.2017.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Santa Maria das Barreiras e Santana do Araguaia
Objetivo: Dar apoio à equipe da VISA dos municípios na
Operação Veraneio
Ordenado de Despesa: Herbeti Donizete Clemente

Protocolo: 195507

PORTARIA Nº 697 de 26 de Junho de 2017.
Nome: Fernando Rodrigues Ferreira
Cargo: Agente de Arte Práticas
Matrícula/Siape: 54252122
CPF: 265.935.642-49
Período: 03 a 07.07.2017.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Santa Maria das Barreiras e Santana do Araguaia
Objetivo: Dar apoio à equipe da VISA dos municípios na
Operação Veraneio
Ordenado de Despesa: Herbeti Donizete Clemente

Protocolo: 195504
PORTARIA Nº 703 de 26 de Junho de 2017.
Nome: Jose Divino dos Santos
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula: 5897529-1
CPF: 815.762.936-53
Período: 03 a 07.07.2017
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: São Félix do Xingu.
Objetivo: Promover a campanha de Hepatites Virais.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 195604
PORTARIA Nº 709 de 26 de Junho de 2017.
Nome: Maxilanio da Silva Araújo
Cargo: Analista de Sistema
Matrícula/Siape: Colaborador Eventual
CPF: 904.926.922.20
Período: 26.06 a 01.07.2017.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Sapucaia
Objetivo: Apoiar na estruturação do Prontuário Eletrônico
do Cidadão (PEC) no ESUS/AB no município.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente

Protocolo: 195672
PORTARIA Nº 696 de 26 de Junho de 2017.
Nome: Leomar Pires Pereira
Cargo: Agente de controle de Endemias
Matrícula/Siape: 57207935
CPF: 252.586.212-00
Período: 10 a 14.07.2017
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Xinguara.
Objetivo: Dar apoio ao município na Operação Veraneio.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 195461
PORTARIA Nº 707 de 26 de Junho de 2017.
Nome: Divino de Souza Espíndula
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504755
CPF: 246.720.762-53
Período: 17 a 21.07.2017.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Pau D’Arco; e Redenção.
Objetivo: Promover a campanha Julho Amarelo.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 195643
Portaria 705 de 26 de Junho de 2017.
Nome: Odete Ceza dos Santos
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Matrícula/Siape: 57206664-1
CPF: 727.734.302-63
Período: 03 a 07.07.2017
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: São Félix do Xingu.
Objetivo: Promover a campanha de Hepatites Virais.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 195613
PORTARIA Nº 694 de 26 de Junho de 2017.
Nome: Valmici Lima Rocha Alencar
Cargo: Agente de Vigilância Sanitária
Matrícula/Siape: 0720534-019
CPF: 131.892.392-15
Período: 10 a 14.07.2017
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Xinguara.
Objetivo: Dar apoio ao município na Operação Veraneio.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 195454
PORTARIA Nº 692 de 26 de Junho de 2017.
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505600